批核及驗收程序
 DMC – 建築材料廳
PHC 樁
文件編號: ARP/DMC/017
日期: 2025-10-13
頁碼: 1 of 8
1   參考規範
參考標準為 GB 13476-99, JIS A5337-95, BS EN 12504-1:2009, JC/T 947-2005, 《預應力高強混

工業標準 JIS A5337-95
端頭板之外觀質量 中國建材行業標準 JC/T947-2005
樁尖之尺寸及外觀檢查 管樁生產商之規格、型號說明
3.1.2 對已獲得 LECM 認證之樁廠，應於付運現場前提交抗彎強度測試報告，該測試應在最近
六個月期間中進行，並應由一認可之測試機構進行。
對未獲 LECM 認證之樁廠，作為驗收測試，每一驗收批必需於付運現場前進行抗彎強度
測試，抗彎強度測試必須經由第三方、獨立的認可測試機構進行。若經由認可的監督機構
在其監督下於廠內進行，此形式亦可被接受，但必須符合 2.2.2.1 d 項的要求。檢測頻率
主要與樁型號有關。抽檢數量為按每一驗收批，對該規格、型號樁抽取二根樁作為一個試
樣，進行測試。
批核及驗收程序
 DMC – 建築材料廳
PHC 樁
文件編號: ARP/DMC/017
日期: 2025-10-13
頁碼: 4 of 8
3.1.3 所有運送到工地的樁應附上由廠方發出之交貨清單，清單中須詳列運送的樁規格、型號、
樁標記、編號、生產日期及廠方之外觀檢查記錄等。
付運的樁應先分批，以作混凝土強度測試、螺旋筋及預應力鋼筋直徑檢驗及尺寸和外觀檢
查的驗收。每一批管樁的驗收批，包括樁尖數量，應在驗收測試進行之前提交。 對非管
樁生產商製造的樁尖，其原材料的產品合格證須一併提交。所有有關的測試必須由第三方、
獨立認可的實驗室進行。
對已獲得 LECM 認證之樁廠，其驗收批批量及取樣率的要求可參閱表 A。
對未獲取 LECM 認證之樁廠，其驗收批批量及取樣率的要求可參閱表 B。
表 A – 驗收批量及取樣率 ( 已獲取 LECM認證之樁廠 )
工程項目中每一樁
規格、型號總量
(米)
批量
(每驗收批)
混凝土抗壓強度測
試
尺寸及外觀檢查
< 500 所有樁 - -
10 根
至少 1個樁尖
 500  200 根 每驗收批取 0.5%
每驗收批取 10%，不可少於
10 根
至少 1個樁尖
批核及驗收程序
 DMC – 建築材料廳
PHC 樁
文件編號: ARP/DMC/017
日期: 2025-10-13
頁碼: 5 of 8
表 B – 驗收批量及取樣率 ( 未獲取 LECM認證之樁廠 )
工程項目中每一樁
規格、型號總量
(米)
批量
(每驗收批)
混凝土抗壓強度測
試
尺寸及外觀檢查
< 20,000  200根 每驗收批取 1.5%
每驗收批取 10%，不可少
於 10 根
至少 1個樁尖
 20,000  200根
首 20,000米，每驗
收批取 1.5% ，其
餘取 0.5%
每驗收批取 10%，不可少
於 10 根
至少 1個樁尖
3.1.4 對已獲得 LECM 認證之樁廠，所有運送到工地的樁應附上該驗收單元管樁的力學及耐久
性能的合格測試報告，包括混凝土的氯離子含量、骨料的鹼活性指標、預應力鋼筋拉伸測
試，該驗收單元所使用骨料的產地證明。
3.1.5 對未獲取 LECM 認證之樁廠，所有運送到工地的樁應附上該驗收批管樁的力學及耐久性
能的合格測試報告，包括混凝土的氯離子含量、骨料的鹼活性指標、預應力鋼筋拉伸測試，
該驗收批所使用骨料的產地證明。
3.1.6 當工程需要或工程相關方提出質疑時，在整個供貨期間可對成品和原材料進行隨機抽檢。